Câmara :M.unícípaf áe Itaúna dó Suf - 'Estaáo do Paraná
.Jlvenúfa Brasil; 883 - Centro - CEP 87980-000

Caixa Posta[ 11 - Itaúna do Suf-'P'R
jone/jax: (44) 3436-1659

littp://www.ítaunaáosuC.pr.feg.úr

Indicação 021/2021

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, Gilson José de Gois, para que
viabilize a reforma e manutenção do Portal da
saída para Diamante do Norte.

O vereador Dercino Leonildo de Sá, com assentos nessa Casa de Leis,
no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno
da Câmara Municipal de ltaúna do Sul, indica ao senhor Prefeito Gilson José de Gois,
para que viabilize a reforma e manutenção do Portal da saída para Diamante do Norte,

que a tempos vem sendo cobrado e até o momento nada se fez.

Justificativa: Atualmente pela falta de manutenção o Portal de nossa
cidade se encontra sem iluminação, além de apresentar desgastes pelo tempo,
considerando o Portal como um cartão postal de nossa cidade e tendo em vista o trânsito
de milhares de pessoas pelo local todos os dias, é de interesse de toda a comunidade a
preservação da imagem para que se mantenha uma boa visibilidade e aparência do
Portal.

ltaúna do Sul, 23 de junho de 2021.

Derc,no
Vereador